Senex Praetorquete iniurie prius collum, quam ad uos peruenit.

Senex **D.** Quid isthuc negotij est? *t.* per ego hanc genua te obtestor senex

Senex Quisquis es. *d.* qu tu ergo omitte genua, & qd sit mihi expedi,

Senex Et qui tu es primum. *t.* teq; oro, & quaeso, si speras tibi

Senex Hoc anno multam futurum sinpe & laserpitium, *ajet p. m*

Senex Eamq; euenturam exagogam saluam & sospitem, *per u. no*

Senex Atq; ab lippitudine usq; siccitas ut sit tibi: *t.*

Senex **S.** Sanius es? *t.* seu tibi confidis fore multam magudatim, *maji-*

Senex Ut te ne pigeat dare operam mihi quod te orabo senex. *radim*

Senex **D.** At ego te per crura & tilos, tergumq; obtestor tuam,

Vt tibi

Senex *ad no. h. m. do*

Senex *ad no. h. m. do*

Senex *ad no. h. m. do*

Vt tibi uberem, ulmeam esse speres uirgideam, *E* tibi hoc *ut tibi vult*
 anno euenturam uberem messem mali, *Uerum ubi est.*

Vt tibi isthuc dicas negotij quid sit, quod tumultuos.

T. Qui lubet maledicere: equidem tibi bona exoptavi omnia.

D. Bene equidem tibi dico, qui te digna ut eueniant precor,

Obsecro hoc, reuortere ergo: quid negotij est? T. mulieres *pranorere*

Dux innocentes intus hic sunt, tui indigentes auxilij,

Quibus aduersum ius, legesq; insignite iniuria *me te*

Facta est, sitq; in Veneris phano: tum sacerdos Veneria

Indignè afflictaur. D. quis homo est tanta confidentia,

Qui sacerdotem audeat uiolare? sed eae mulieres

Quae sunt? aut quid ijs iniqui sit? T. si das operam, eloquar:

Veneris signum sunt amplexae, nunc eas deripere uolt,

Eas ambas esse oportet. D. quis hic est, qui tam parui deos *quis hic est*

Pendit? T. fraudis, scelers, parricidij, periurij *paruis magis / parui pedu*

Plenus, legirupa, impudens, impurus, inuerecundissimus. *T. vs Familis*

Verbo uno absoluam, leno' st: quid illum porro praedicem?

D. Aedepol hominem infortunio praedicas donabilem.

T. Qui sacerdotis scelestus fauceis interpretesserit.

D. At magno cum malo suo fecit hercle. ite isthinc foras

Turbatio, Sparax: ubi estis? T. i obsecro intrò, subueni.

D. Iterum autè imperabo, sequimini hanc. T. age, nunc iam illi iube

Oculos elidere itidem, ut saepius faciunt coqui. *si p'js*

D. Proripite hominem pedibus huc itidem, quasi occisam suam.

T. Audio tumultum: opinor leno pugnis plectitur. *hic timet ut in puulo*

Nimis uelim hominè improbiissimo malis edentauerint. *Signa*

Sed ecce ipsae egrediuntur timidae è phano mulieres.

PALAE STRA. TRACHALIO. AMPELISCA. *Negotu fugis recte*

P. Nunc demu' st cum omnium copiarum atque opum, auxilij, praesidij *st' h' m' ple*

Viduitas nos tenet: nec quoda' est, quae salutem asserat, *ly legidit*

Nec quam in partem ingredi persequamur, scire possumus. *Sunt vias ta*

In metu *Seel m*

*si iam) nro
m m m m m Ov
ha m p r a p p r
p r a c i g o s
v i d e r e p o s s u m
v i d e r e p o s s u m
p r a c i g o s*

In metu nunc sumus ambæ maximo, tanta importunitas,
Tantaq; iniuria facta in nos est modò hic intus ab nostro herò.

Qui sacra scelestus sacerdotè anum præceps repulit, propulit
Perquam indignis modis, hosq; ab signo intumo eripere veluit.

Sed nunc, ut sese ferunt res, fortuneq; nostræ, mori
Par est, NEQVE EST MELIVS MORTE IN MALIS REBUS MISERIS.

¶ Quid est? quæ illhæc oratio? cesso consolari ego
Hæc? heus Palæstra. P. qui uocat? T. Ampelisca. A. obsecro
quis est

Qui uocat? P. quis is est qui nominat? T. si respexis, scies.
P. O' salutis meæ spes. T. tace, ac bono animo es. me uide. P. si modò
Id liceat, us' ne opprimat? T. quæ us? P. uim mihi asseram, ipsa
adigit.

T. Ab desine, nimis inepta es. P. desiste dictis nunc iam
Miseram me consolari, nisi quid re præsidium apparuit
Trachalio: acta hæc res est: certu' est moriri, quam hunc pati
Lenonem in me grassari. sed muliebri animo sum tamen.
Ut miseræ in mentem mihi mortis metus membra occupat?

*hæc dicitur
+ Unde dicitur
omnis miseri
miseri uoc.*

A. depon hoc acerbum: bonum animum habete. P. nam obsecro
Vnde tantum mihi inueniatur? T. ne inquam timete, asidite
Hic in hac ara. A. quid ista ara plus prodesse nobis potest,

Quam signu in phano hic intus Veneris, quod amplexæ modò
Vnde abreptæ P uim miseræ? T. sedete hic modò, ego hinc tamen
Vos tutabor: aram habete hanc uobis pro castris, maxime

Vos

Hinc ego defensabo præsidio Veneris: & malitiæ
Lenonis contra incedam. A. tibi auscultamus, & Venus
Alma ambæ te obsecramus aram amplexantes hanc tuam

Lacrumantes, genibus nixa, in custodiam nos ut tuam
Recipias, & tutere. illos scelestos, qui tuum
Fecerunt phanum parui, & ausi sunt uiolare nos.

*si nos q; ut uocet
hæc pace ut non
obfideat.
si uocet nos q; ut hanc hanc
pace ut non obfideat*

¶ Ut hanc tua pace aram amplexæ miseræ ambæ sumus,
Opera Neptuni ciecetos, perditos hosteis habeas.

Ne hæc

*si p r a p p r
app3 h p r a p p r
N. indigni id habere non debent. opera Neptuni
si uocet nos q; ut hanc hanc
pace ut non obfideat*

Né ue iccirco nobis uitio uortas, si quippiam *minimè qd dicitur de laqueo nobis hanc*
 Minus, quam decet lautum arbitrare. T. ⁺ aequom has pctere
 intellego,

Decet abs te id impetrari, ignoscere his te conuenit.

Metus has, id faciant, subigit: te ex concha natâ esse autumant.

Cauc tu harum conchas spernas, sed optumè eccum exit

Senex, patronus mihiq; & uobis.

daemones. TRACHALIO.

LABRAX. LORARII, *maius*

D. EXi è phano, natum quantum est hominum, sacrilegissime.

E vos in aram abite sessum, sed ubi sunt? T. huc respice,

Optumè, isthuc uolueramus: iube modò accedat propè.

Legirupionem hunc hîc nobis cum Dijs facere postulas?

D. Pugnum in os impinge. L. iniqua hæc patior cum pretio tuo.

D. At etiam minitatur audax. L. ius meum creptum est mihi.

Meas ancillas mihi inuito crispis, de Senatu Cyrenensi quamuis
 opulentus.

T. Si tuas esse oportet, ni' ue eas esse oportet liberas, neu te in car-
 cerem compingi est æquom, etatemq; ibi

Te usquè habitare, donec totum carcerem contriueris.

L. Non hodie isti auspicaui rei, ut eam farcifero fabuler.

Te ego appello. D. cum isthoc primum, qui te nouit disputa.

L. Tecû ago. T. atqui mecû agendu' st. sunt ne ille ancille tuæ?

L. Sunt. T. agedum ergo, tange utramuis digitulo, minimo modò.

L. Quid si attigerò? T. exteplò hercle ego te follem pugillatorii
 Faciam, & pendentem incurfabo pugni: perimissime.

L. Mihi non liceat ancillas meas Veneri de ara abducere?

D. Est lex apud nos. L. quid mihi cum uofris legibus

Commercij est? equidem istas iam ambas educam foras.

Tu senex si istas ambas, huc arido argento' st opus.

D. He autè Veneri cõplacuerunt. L. A habeat, si argentum dabit.

D. Do tibi argentum, nunc adeò, ut scias meam sententiam.

Q Occipito

- Ioculo parricilla hinc* - Occipito modò illis afferre uim ioculo *pauillulum*:
 Ita hinc ego te ornatum amittam, tu ipse te ut non noueris.
vobis Vos adeò, ubi ego iuuero, si non ei caput exoculassitis,
 Quasi murteta iungis, item ego uos uirgis circuruinciam.
- propolay* LA. Vi agis mecum. D. etiam uim improperas flagitij flagrantia?
 T. Un' trifurcifer mihi audes inclementer dicere?
 LA. Fateor, ego trifurcifer sum, tu es homo apprimè probus.
quini neg T. Nunc quidem hæc oportet esse liberæ. LA. quid liberæ?
male T. Atq; heras tuas quidem hercle, atq; ex germana Græcia:
 Nam altera hæc est nata Athenis syncerissimis testibus.
hæc neg D. Quid ego ex te audio? T. hanc Athenis esse natam liberam.
my parat D. Mea popularis obsecro hæc est. T. non tu Cyrenensis es?
 D. Imò Athenis natus, altusq; educatusq; Atticis.
 T. Obsecro defende ciues tuas senex. D. ò filia mea,
 Cum ego hanc uideo, mearum absens miseriarum communes,
 Trima quæ perijt mihi: iam tanta esset, si uiuisset, scio.
- ego* LA. Argentum, pro istis ambabus quois erant domino dedi.
 Quid mea refert Athenis hæc nata, an Thebae sient, *im qz*
 Dum mihi rectè seruitutem seruiant? D. ita ne impudens?
 Tu ne hic fallis uirginaleis liberos parentibus,
 Subiectos habebis, atq; indigno quæstu conteres?
 Nam huic alteræ patria quæ sit profectò nescio:
 Nisi scio probior em hanc esse, quàm te impuratissime.
- offerri in inias* LA. Tuæ istæ sunt? D. contende ergo, inter sit tergo utri.
offerri in inias Ni offermentas habebis plureis in tergo tuo,
offerri in inias Quàm ulla nauis longa clauos, tum ego ero mendacissimus.
di cobam mi q Postea aspicio meum, quando ego tuum inspectauero,
offerri in inias Ni erit tam syncerum, ut quiuis dicat ampullarius
offerri in inias Optimum esse opere faciundo corium, & syncerissimum.
offerri in inias Quid causæ est, quin uirgis te usq; ad saturitatem sauciem?
offerri in inias Quid illas spectas? quas si attigeris, oculos tibi eripiam.
offerri in inias LA. At quin, quia uetas, utraq; iam mecum abducam si mul.
offerri in inias ad uobis dico + plagas multas.